
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Visto Los antecedentes adjuntos ;

CONSIDERANDO :

Que mediante Resolución N* 040-AD-89 , se aprobó el Presupuesto de Tnuersiones-
1989 y se ha asignado dentro del proyecto Reacondícionamiento de Instatacio--

Que en el Calendarío de Compromisos del mes de Jutio , se ha asignado £a suma-
de 1/. 30'000,000 , para La citata obra ;So
nes Deportivas , La obra : Estadio Nactonal ;

Ef que La Oficina de Infraestructura , mediante ingorme N”06-06.00-89,solicita-
a La Oficina de Planificación autorice La ejecución de La citada obra median

S te La modalidad de Administración Directa y para Lo cual ha elevado Los docu -
mentos técnicos pertinentes ;

Que conforme a Lo estabelcido en La Ley 24977 - Ley de Presupuesto del Secton-
Público para el año 1989,es necesario aprobar Los desagregados de Las respec
tivos presupuestos de obras y analíticos de gastos del mencionado proyecto, a
efectos de evaluar su ejecución ;

Estando a Lo informado por Las Ofécinas de Infraestructura , Presupuesto y Plao , Administración y con el visto bueno de La Dirección Ejecutiva Na-
EC y de conformidad con el Art. 15 de La Ley 24977 ;

ña SE RESUELVE :

ARTICULO PRIMERO .- APROBAR el Presupuesto de £a obra y Presupuesto Analttico-
de gastos del proyecto : Reacondictonamiento de Tnstatacio

nes Deportivas del Estadio Nacional - Tribuna Norte y Sur , Avreglos divensos-
por un monto de TREINTA MILLONES DE INTIS ( 1/. 30'000, 000 ); de acuerdo a Los
anexos adjuntos , Los mismos que forman parte integrante de La presente Resotu
ción .

- Datos Generales .-
ÓN RESUMEN DEL PRESUPUESTO ANALTTICO :

Obra : Reacondicionamiento Estadio Nacional
Propietario : Instétuto Peruano del Deporte
Modalidad : Administración Directa 08.017

Ejecución : Ogícina de Ingraestructura
Financiamiento +: Tesoro Público

UEFA



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Lima, ..2.3....d€..........—........ ACOSETO:snordio
Efe

2.- Datos de Ubicación. -

Lugar : Estadio Nactonal
Distrito :. Lima
Provincia 2. Lema
Departamento :.. Lema

02.00 Béenes.-
02,06 Materiales de escritorio 1/. 300,000
02.11 Materiales de construcción 11'935,000
02.12 Materiales eléctricos 3'480,000a 02.13 Materiales sanitarios 3'000,000

402.19 Materiales de Limpieza 2'000,000
02.21 Combustible y Lubricantes 1'500,000
102.23 Hervamientas 600,000780. 24 Repuestos 500,000€02.27 Otros | abono , urea y banderas ) 1'025,000 1/. 24'340,000

03.00 Senvícios.-
03.01 Váíaticos 100,000

03.03 Movilidad Local 60,000
.10 Reparación 5'500,000 5'660,000

COSTO TOTAL 1/. 30'000,000

Ahectese el egreso al Vokumen 03 , Sector 13 , Pliego 11 , U.P. 01 , Progra-
< e Ma 101 , EEP. 900 , Actividad 001.02 , Proyecto 900019 - Reacondictonamiento

Estadio Nacional , Asignación 08.01 , F.F. Tesoro Público.

Regístrese y comuntquese.



ICA Pro "Uta,
.

La

lets: 072 1-7
B-0 7-77

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

INFORME N* 0397 -03.02-89

DIRECTOR EJECUTIVO NACIONAL

JEFE DE OF. DE PLANIFICACIÓN

REACONDICIONAMIENTO ESTADIO NACIONAL

PROYECTO DE RESOLUCION

22 de Agosto 89

Tengo el agrado de dirigirme al Despacho de su digno cargo para in -

$ormar a Ud. , LoTágt.. +

1 .- ANTECEDENTE :

En el Programa de Inversiones comespondiente a 1989 , aparece
el Reacondicionamiento del Estadio Nacional con una asignación
financiera de T/. 30'000,000

2 .- ANALISIS :

El Estadio Nacional , por ser el único escenario deportivo más

usado , es objeto de daños en sus instalaciones basicamente en
Los Servicios Higiónicos ; alumbrado ; grass ; puertas de ac -
ceso , etc.
Para el mantenimiento de este primer escenarío de fútbol y rea
condicionamiento de Las partes agectadas , 5e programó en el -
presente año La suma de T/. 30'000,000
Que próximamente debe realizarse en el Estadío Nacional Las —-

eliminatorias para el Campeonato Mundial Ttalía 90 .

Que es necesario por La premura del tiempo , que el xeacondíi -
cionamiento se ejecute mediante La modalidad de Administración
Directa , bajo La conducción de La 06. de Infraestructura, que
cuenta con La Unidad de Mantenimiento.
En el Calendario de Compromisos del mes de Julio del año en -

cwiso 4e consideró Los T/. 30'000,000 , para el Reacondiciona-
meento del Estadío Nacional .

77.



ICA DrEN "Uta,

“

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE A e-

3 .- CONCLUSIONES :

- Por Las razones expuestas recomiendo a su Despacho aprobar el
Presupuesto Analttico elaborado por La OCTE para el Reacon -
dicionamiento del Estadio Nacional hasta por La suma de ---
1/. 30'000,000 , programado para este fin en el Calendario -
de Compromisos de Jutío 89.

- Expedir La Resolución Autoritativa , matería del presente ín-
$orme.

Es todo cuanto ¿ngormo a Ud. , para Los gínes consiguientes.

Atentamente

N
|

JAF/OP.
Y

NM. / N +
aod. —

JAVIER A Nan razo €

dote Oficina de Planificación
tasYtuto Faruane del Depor:



>
CAEn as,

Ci
OFICINA DE INFRAESTRUCTURA

Unidad de Estudios y Proyectos
INSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTE

RESUMEN DEL PRESUPUESTO ANALITICO

I.- DATOS GENERALES

OBRA : REACONDICIONAMIENTO ESTADIO NACIONAL
PROPIETARIO : INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
MODALIDAD : ADMINISTRACION DIRECTA 08.01
E JECICION : OFICINA DE INFRAESTRUCTURA
FINANCIAMIENTO : TESORO PUBLICO

II.- DATOS DE UBICACION

- Lugar : Estadio Nacional
— Distrito : Lima
= Provincia : Lima
- Denartamento : Lima

02.00 BIENES Ty
02.06 Materiales de escritorio 300,000
02.11 Materiales de construcción 11'935,000
02.12 Materiales eléctricos 3'480,000
02.13 Materiales sanitarios 3'000,000
02.19 Materiales de limpieza 2'000,000
02.21 Combustible y lubricantes 1'500,000
02.23 Herramientas 600,000
02.24 Repuestos 500,000
02.27 Otros ( Abono; Urea, Banderas) 1'025,000 24'340,000
03.00 SERVICIOS

03.01 Viaticos 100,000
03.03 Movilidad local ,

60,000
03.10 Reparación 5'500,000 5'660,000

COST 0 T 0:T.A E 30'000,000



AMOR acondáa tonamiento Estadio Nacional HECHO

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
UNIDAD DE ESTUDIOS YOFICINA DE INFRAESTRUCTURA

TArq.
£

Javier Espino. R.
7

ME Estadio Nacion TRITO Lima REVISADO: To. Alfredo RossiH.
tovweIA : Lima DEPARTAMENTO : Lima FECHA —: Julio 89
o Ned3 —. - PRESUPUESTO BASE cuan SANS

y METRADO cosro Le
ceo PARTIDA

UNIDAD|CANTIDAD UNITARIO PARCIAL DUB - TOTAL

| ;
L

1 REACONDI CIONAMIENTO ESTADIO NACIONAL POR ADMINISTRACION DIRECTA

02.00 ¡BIENES
L

,

02.96 Materiales de escritorio|glob 300,000
02.11 IMateriates de construccióh ar ¡a)Platina arreglo butacas! glob 350,000'b)Pernos soldadura glob - 1'000,000

IC) dELO glob 300,000
: ¡A)Fierro corrugado glob 750,000

¡e )Cemento bol. 50 .15,000 750,000>] 'f)Arena fina y gruesa m3 : 355,009
i lg)Ladrillo KK de fábrica mill 1 350,000 350,000

» in)Mayólica m2 40 30,000| 1'200,000
i)Porcelána glob E 100,000
j)Yeso glob 240,009
k)Pintura glob 2'300,000
T)Polvo ladrillo glob 400,000
m)Triplay ple 20 12,000 240,000
n)Madera p2

3

3,000 2'200,000
-lo)Alambre púas 13/14” rrollo 10 70,000 700,000

E

5 )Clavos, lijas, ete. est 400,n00
, N

02.12 Materiales eléctricos
a)Lámparas, iluminación
campo:de fútbol glob 2'250,000

—b)Fluorescentes, arrancadbr : Z

|! transformador y focos glob 1'230,000 -13 Materiales sanitarios gloh . 3'ANO, DOe: Materiales. de limpieza glob 2'000,009
2.21 Combustible y lubricantes glob e 1'500,00002.23 Herramientas - |glob 600,00
02.24 Repuestos gloh 500,009- 02.27 Otros: -a) Abono bol. 720,- E“ 104000 209,000

bI)Urea bol, 10 12,500 125,00 Y

ce)Banderas est. A . .600.000 24'340,000

f ,

a MAN note ceE CO Caio E
. 4

1

)

!

b

| :
aal: :

x 4

>



INSTITUTO PERUANO -DEL DEPORTE
UNIDAD DE ESTUDIOS Y PROYECTOSOFICINA DE. INFRAESTRUCTURA

Arq. Javier Espiga-EcTO : Reacondicionamiento Estadio Nacionabeexno
e Lima DISTRITO Lima REVIRADO : Ing. Alfredo Rossi; H.
IICA LIma LIma FECHA Julio. 89 e |

:
—.. +. PRESUPUESTO BASE

É

METRADO cosrTo
700 PARTIDA ;

Ene
s UNIDAD CANTIDAD VNSTARIO PARCIAL SUB - TOTAL

De
Y

"

- 1 VIENEN: Pago ON ste dida on OE ca 24'340,000
03.00|SERVICIOS03.01|Viáticos Est. 100,00003.03!Movilidad local est. |/ 60,00003.10 y Reparatione$ de: E

“eds l'a)Puerta enrollable cot 800,000
Ra b)Llaves de agua campo de í

E fútbol glob 500,000Cc)Extintores -Recargo- 2'500.000 óDealencadores E A 800,000
'e)Herramientas -Arreglo- |¡glob 100,000

i )Bocina de sonido glob 500,000 N¡g)Comprensora Tribuna Nortie -cdt. 300,000 5'660,000
Y

6
E ” 30'000, 00€

' “u Sa! |

Y |
1

Y

+

Ji

ES loo
¡EOADEenoRELÚCE
|

Enudies y Proyectos “

| y Pi D:
» JER/UEP y
lag obc
4

|
y .

i

. -

á
y:

A rhs DA


